
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Saimniekošanas dažādošana: lauku vides tūrisma saimniecību attīstība - vietējās produkcijas noieta 

veicināšana, mārketinga projektu veidošana, tūrisma produkta prezentāciju organizēšana (Eiropa) 

Grupas Nr. LLKC13Gu03-E 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

28.-

29.06.2025. 

Gulbene, Latvija-

Lietuva - Polija - Vācija 

Brauciens ar autobusu uz Vāciju. 6:00 17:00  

 

 

1.diena 

30.06.2025. 

Schmalzmühle - 

Friedrich König 

Schmalzmühle 1, 91740 

Röckingen 

Konigu ģimenes saimniecība, kurā tiek ražots plašs siera produktu klāsts no 

saimniecībā iegūtā piena.  Saimniecībā iespējams uzzināt visu par sieru, sākot 

no ražošanas līdz kopējai siera pagatavošanai. Saimnieks dalās ar siera 

ražošanas noslēpumiem, tūrisma nozīmīgumu saimniecības attīstībā un 

produktu virzības un noieta plāniem. 

09:30 12:30 3 

  Pārbrauciens 12:30 13:00  

 “Weihenstephan-

Triesdorf University” 

Weihenstephan Campus 

Am Hofgarten 4 85354 

Freising 

Veihenštefana – Trīsdorfa universitātes apmeklējums. Universitāte specializējas 

zaļajā inženierijā. Visu mācību priekšmetu sākumpunkts ir dabas resursu 

ilgtspējīga izmantošana un aizsardzība, sadarbība ar vietējiem lauksaimniekiem 

dažādu mārketinga un produktu virzības plānu sagatavošanā. 

13:00 15:00 2 

 
 

2.diena 

01.07.2025 

Legehühner Netter farm  

Ortsstraße 2085132 

Schernfeld 

Neteru ģimene vada putnkopības saimniecību, kas piedāvā svaigas vistu olas. 

Saimniecībai ir jauna, moderna dējējvistu kūts blakus cūku nobarošanas 

kompleksam. Tā nodrošina vietu 3000 dējējvistu, kuras var brīvi pārvietoties 

gan kūtī, gan ārā pievienotajā dārzā. Kā viens no produkcijas noieta 

veicināšanas un mārketinga pasākumiem ir savs veikaliņš. 

08:00 09:30 1.5 

  Pārbrauciens 09:30 10:00  

 Rachinger Klaus & 

Sabine  

Klausa un Sabīnes Rahingeru piena lopkopības saimniecības apmeklējums. 

Sadarbības tīklu veidošanas pieredze, lauku tūrisms kā saimniecības saražotās 

10:00 11:30 1.5 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

Rosengasse 14 

91788 Pappenheim - 

Bieswang 

produkcijas realizācijas veids. 

  Pārbrauciens 11:30 12:00  

 Lohnunternehmen 

Mrasek 

Haag 4 | 91757 

Treuchtlingen 

Lauksaimniecības uzņēmums, kas nodarbojas ar cūkkopību, lauksaimniecības 

tehnikas pakalpojumu sniegšanu un tūrismu. Kā viens no produkcijas noieta 

veicināšanas un mārketinga pasākumiem ir savs viesu nams un restorāns, kas 

izveidots saimniecībā. 

12:00 14:00 2 

  Pārbrauciens un pusdienu pārtraukums 14:00 15:30  

 Regens Wagner 

Absberg 

Müßighof 3 

91720 Absberg 

Sociāli un ekoloģiski pārvaldīta saimniecība, aptuveni 143 ha audzē bioloģiskos 

augļus, dārzeņus, graudaugus un lopbarību, liellopus un alpakas. Darba vieta 

cilvēkiem ar invaliditāti. Izveidota cieša sadarbība ar vietējiem ēdināšanas 

uzņēmumiem izejvielu piegādāšanai, daļa produkcijas tiek izmantota un 

realizēta saimniecībā esošajā bistro un veikaliņā.  

15:30 17:30 2 

 

 

3. diena 

02.07.2025 

Schnell’s Kürbiskerne 

GbR 

Ringstraße 4, 91126 

Kammerstein 

 Martina un Petras Šnelli saimniecība, kas audzē eļļas ķirbjus, no kuriem tiek 

novāktas sēklas. Saimniecības dzirnavās tiek spiesta dabīga reģionālo ķirbju 

sēklu eļļa. Papildus tiek spiesta kaņepju eļļa, linsēklu eļļa, saulespuķu eļļa, 

rapšu eļļa, magoņu sēklu eļļa utt. Daļa ķirbju sēklu tiek pārstrādāta uzkodās, 

piemēram, šokolādē glazētās ķirbju sēklās un daudzos citos produktos. Tos 

varat iegādāties saimniecības veikalā, interneta veikalā un citu tiešās 

tirdzniecības uzņēmumu veikalos. Saimniecība audzē arī ēdamos ķirbjus, kurus 

rudenī var iegādāties ķirbju mājā, kā arī kartupeļus un saldos kartupeļus. 

09:00 11:00 2 

  Pārbrauciens 11:00 11:30  

 Firmengruppe Armin 

Nürnberger  

Bergstraße 11, 91629 

Weihenzell 

Armina Nürnbergera uzņēmumu grupa.  Gadu gaitā mazais lauksaimniecības 

uzņēmums, ar kuru viss sākās, ir izaudzis par uzņēmumu ar daudzām dažādām 

filiālēm – piena lopkopība, cūkkopība, gaļas liellopu Vagju audzēšana, biogāze, 

sēklkopība un citas nozares. Sadarbības tīklu veidošanas pieredze pārtikas 

produktu ražotāju vietējo izejvielu piesaistē, mārketinga plāna izstrāde. 

11:30 13:30 2 

  Pārbrauciens 13:30 14:00  

 Phaler Eis  

Werzingerhof Wernfels 

Stiegelmühler Str. 10, 

91174 Spalt-Wernfels 

Werzingerhofa ir saimniecība, kas daudzu paaudžu garumā ir bijusi ģimenes 

īpašumā. Tā ir ļoti maza, ekstensīva saimniecība aptuveni ar 15 piena govīm - 

senas šķirnes govīm – Gelbvieh. Piens tiek pārstrādāts saimniecībā, un no tā 

ražots saldējums. Saimniecībai ir savs saldējuma veikals, tā dodas dažādos 

izbraucienu tirdziņos, izejvielām izmanto vietējos produktus, piemēram, ķiršus 

no kaimiņa dārza. 

14:00 16:00 2 

 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

4. diena 

03.07.2025 

Juliusspital Weingut 

Würzburg 

Klinikstraße 1, 97070 

Würzburg 

Juliusspital vīna dārzi stiepjas vairāk nekā 100 km garumā taisnā līnijā un 

šķērso visu Frankonijas vīna reģionu. Tā ir otrā lielākā vīna ražotne Vācijā. 250 

metrus garais koka mucu pagrabs pārsteidz ar savu izmēru, izskatu un sajūtu uz 

ādas. Iegūtā raža tiek pārstrādāta modernā vīna darītavā. Produkcijas realizācija 

notiek uzņēmuma vīna veikalā, restorānā, internetveikalā.  

10:00 14:00 4 

      

04.-05. 

07.2025 

Vācija - Polija – 

Lietuva - Gulbene, 

Latvija 

    

    
Kopā: 

22 

 

 

Grupas vadītājs/-i: Simona Berkolde 11h 

   Ingrīda Šteinberga 11h 

 

 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


